2016 年 9月 23日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 か ん ぽ 生 命 保 険

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 石井 雅実

 （コード番号：7181 東証第一部）

信用格付の新規取得に関するお知らせ

株式会社かんぽ生命保険（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 石井 雅実）は、株式会社

格付投資情報センター（以下「Ｒ＆Ｉ」）及び株式会社日本格付研究所（以下「ＪＣＲ」）より、

下記のとおり信用格付を取得しましたので、お知らせいたします。

記

格付会社 格付内容 格付 見通し

Ｒ＆Ｉ 保険金支払能力格付 ＡＡ－ 安定的

ＪＣＲ 保険金支払能力格付 ＡＡ 安定的

（注１）上記格付は、格付会社の意見であり、保険金の支払などについて格付会社が保証を行う

ものではありません。

また、格付会社の判断により、将来的に変更される可能性があります。

（注２）本信用格付における格付け根拠などの詳細につきましては、格付会社各社からの発表を

ご参照ください。

    （Ｒ＆Ｉ：https://www.r-i.co.jp/jpn/index.html）

    （ＪＣＲ：http://www.jcr.co.jp/）

以上